
 لبنان: رادیو ارتش رژیم صهیونیستی از هدف 
قرار گرفتن پایگاه راهبردی »میرون« این رژیم 
توسط رزمندگان حزب الله لبنان خبر داد. رادیو 
ارتش رژیم اسرائیل اعلام کرد که حدود ۳۵ فروند 
موشک از لبنان به پایگاه هوایی »میرون« واقع در 

شمال سرزمین های اشغالی شلیک شد.

 پاکستان: رسانه های محلی پاکستان از وقوع 
انفجار در شهر پیشاور در شمال غربی این کشور 
خبر دادند که بر اثر آن ۲ نفر کشته و یک نفر 
دیگر نیز زخمی شده است. سازمان امداد و نجات 
پاکستان اعلام کرد صبح امروز یکشنبه در پی 
انفجاری در نزدیکی بازاری در شهر پیشاور در 
شمال غربی این کشور دو نفر کشته و یک نفر 

دیگر زخمی شد.

 آلمان: وزیر دفاع آلمان نسبت به کسری 
بیش از چهار میلیارد یورویی در بودجه دفاعی 
این کشور برای سال آینده هشدار داد.رسانه های 
آلمانی گزارش دادند که »بوریس پیستوریوس« 
وزیر دفاع آلمان هشدار داده است که دولت این 
کشور با کسری بودجه ۴.۵ میلیارد تا ۶ میلیارد 
یورویی )۴.۹ میلیارد دلار تا ۶.۵ میلیارد دلار( برای 

نیروهای مسلح خود در سال ۲۰۲۵ مواجه است.

 کوزوو: کمیسیون مرکزی انتخابات کوزوو با 
برگزاری همه پرسی درباره برکناری شهرداران 
آلبانیایی تبار در چهار منطقه ای که اکثریت آن 
صرب  هستند، موافقت کرد.این کمیسیون اعلام 
کرد که این همه پرسی ۱۲ آوریل )۲۴ فروردین 

۱۴۰۳( برگزار خواهد شد.

 عراق: مقامات سوریه و عراق برای تقویت 
همکاری های دوجانبه در زمینه مسائل مشترک آب 
در رودخانه های فرات و دجله با توجه به چالش های 
مشترک بحث و تبادل نظر کردند. یک هیات عراقی 
به سرپرستی عون ذیاب عبدالله وزیر منابع آب با 
حسین مخلوف همتای سوری در دمشق دیدار و 
درباره مسائل مشترک بویژه وضعیت رودخانه فرات، 
مدیریت منابع آب و مقابله با چالش های تغییرات 

اقلیمی و کم آبی گفت وگو کردند.

 هند: پلیس دهلی و جامعه علمای مسلمان 
هند در پیام های جداگانه، رفتار خشونت آمیز 
یک افسر پلیس با نمازگزاران را محکوم کردند.
پس از انتشار یک فایل ویدیویی که نشان می دهد 
که یک افسر پلیس در ایندرلوک دهلی، چند 
مرد را که در خیابان در حال اقامه نماز جمعه 
بودند را مورد ضرب و شتم قرار می دهد، پلیس 
 دهلی این اقدام را محکوم و افسر خاطی را از کار 

معلق کرد.

 فیلیپین: همزمان با افزایش تنش های فیلیپین 
با جمهوری خلق چین در دریای جنوبی چین، 
مانیل به توافق های امنیتی با سایر کشورها بمنظور 
تقابل با پکن، دست یافته است.فیلیپین به سرعت 
در حال انعقاد توافقنامه های دفاعی جدید با سایر 
کشورها است و به دنبال ایجاد یک »شبکه اتحاد« 
است که می تواند از تهاجم چین در آب های مورد 

مناقشه جلوگیری کند.

نگاه جدید هند به اروپا
 دولت هند در راستای برنامه توسعه تجارت خود 
یک توافق تجاری ۱۰۰ میلیارد دلاری با چهار 
کشور اروپایی امضا کرد. پیوش گویال وزیر صنعت 
و بازرگانی هند اعلام کرد که دهلی نو و یک گروه 
تجاری از چهار کشور اروپایی امروز یکشنبه یک 
توافق اقتصادی را با هدف افزایش سرمایه گذاری و 

تجارت امضا کردند.
گویال در یک نشست خبری گفت که این قرارداد 
یک توافق الزام آور برای »انجمن تجارت آزاد 
اروپا« )متشکل از سوئیس، نروژ، ایسلند و لیختن 
اشتاین( است تا ۱۰۰ میلیارد دلار طی ۱۵ سال 
در بازار ۱.۴ میلیارد نفری هند سرمایه گذاری 
کند.وزیر اتحادیه تجاری هند تاکید کرد که این 
یک توافق تجاری مدرن، عادلانه، برابر و برد- برد 
برای هر ۵ کشور است.گای پارملین رئیس امور 
اقتصادی سوئیس، هند را یک بازار مملو از فرصت 
برای سرمایه گذاری و تجارت خواند و گفت که این 
توافق نتیجه ۲۱ دور مذاکرات بوده است.هند در 
طول دو سال گذشته توافق های تجارت با استرالیا 
و امارات امضا کرده است و مقام های آگاه می گویند 
که یک توافق با انگلیس نیز در مراحل پایانی 
است. خبرگزاری بلومبرگ نیز اوایل اسفند ماه به 
نقل از منابع آگاه گزارش داد که هند و عمان به 
یک توافق تجاری که دسترسی آسان به کالاها و 
خدمات در بازارهای یکدیگر را امکان پذیر می کند، 

نزدیک می شوند.
تمام این فعالیت ها در راستای هدف نارندا مودی 
نخست وزیر هند برای دستیابی به صادرات سالانه 
یک تریلیون دلار تا سال ۲۰۳۰ است.انجمن 
تجارت آزاد اروپا که در سال ۱۹۶۰ به عنوان یک 
وزنه تعادل در مقابل اتحادیه اروپا شکل گرفت، 
دهمین مبادله کننده بزرگ کالا در جهان و 
پنجمین مبادله گرد بزرگ در خدمات است. این 
گروه حدود ۳۰ توافق تجاری با ۴۰ کشور و قلمرو 

در خارج از اتحادیه اروپا امضا کرده است.

نیمچه گزارش

دفاع مشروع ملت فلسطین در برابر توهش و اشغالگری 
رژیم صهیونیستی در حالی صد و پنجاه هفتمین روز 
شده است که این روزها اخباری مبنی بر اقدام رژیم 
صهیونیستی و آمریکا برای امداد رسانی به فلسطینی ها 
منتشر می شود. وزیر خارجه رژیم صهیونیستی از قصد 
این رژیم برای انتقال ساکنان رفح به مناطق دیگر قبل 
از یورش زمینی به این شهر واقع در جنوب غزه خبر 

داد. یسرائیل کاتس، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در 
اظهاراتی با اشاره به احتمال یورش زمینی به رفح گفت: 
قبل از انجام این عملیات ساکنان رفح را به غرب غزه و یا 

مناطق دیگر منتقل خواهیم کرد.
در همین حال پس از چند روز اظهار نظر در باب ایجاد 
اسکله ای بندی در غزه برای آنچه امدادرسانی نامیده 
می شود، ستاد فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا )سنتکام( 
اعلام کرد که کشتی »ژنرال فرانک اس بسون« به منظور 
احداث یک اسکله موقت برای ارائه کمک های بشردوستانه 
به غزه راهی شرق دریای مدیترانه شده است. سنتکام 
در شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرد که »کمتر از ۳۶ 
ساعت پس از اعلام جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا 
مبنی بر ارائه کمک های بشردوستانه به غزه از راه دریا 

کشتی بسون پایگاه »لانگلی اوستیس« در ایالت ویرجینیا 
را ترک کرده و در مسیر شرق دریای مدیترانه قرار گرفته 

است.
سنتکام افزود: بسون یک کشتی پشتیبانی لجستیکی 
است که تجهیزات احداث یک اسلکه موقت به منظور 
ارائه کمک های حیاتی بشردوستانه را حمل می کند. این 
سخنان از سوی مقامات رژیم صهیونیستی و آمریکا با 
محوریت انسان دوستی و امدادرسانی در حالی منتشر 
می شود که نگاهی به ماهیت 7۵ ساله این رژیم و 
حمایت های تمام قد آمریکا از آن، چنین ادعایی دور از 
واقع بوده و در اصل آنها به دنبال اجرای سیاستی دیگر 
می باشند که در قالب کوچ اجباری فلسطینی ها تعریف 
می گردد. برای صهیونیست ها و حامیانشان جمعیت ۲ 

میلیون و ۳۰۰ هزار نفری غزه یک تهدید است لذا جا 
به جایی و اخراج آنها به سرزمین های دیگر راهکار نهایی 

برای خلاصی از آنها عنوان شده است. 
رژیم صهیونیستی که با بمباران و کشتار نتوانست 
به این هدف دست یابد اکنون سناریوی جدیدی را 
در پیش گرفته است که از یک سو شامل ادعای کوچ 
اجباری به بهانه جلوگیری از تلفات انسانی حمله به 
رفح است و از سوی دیگر نیز آمریکا با ادعای ساخت 
اسکله عملا جابه جایی جمعیت در برخی مناطق را 
دنبال و بخشی از آواره سازی را در لوای بشر دوستی 
و انتقال از طریق دریا صورت می دهد. فرایند هایی که 
 به واسطه مقاومت مردم غزه تاکنون با ناکامی همراه 

شده است.  

یادداشت

گزارش

آژانس امدادرسانی و کاریابی سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی )آنروا( ضمن 
ابراز نگرانی از تبعات ممانعت از ورود کمک های زمینی به غزه، هشدار داد که 

گرسنگی بر سراسر این باریکه جغرافیایی سایه افکنده است.
 آژانس امدادرسانی و کاریابی سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی اعلام کرد: 
اوضاع شمال نوار غزه فاجعه بار است و به رغم درخواست های مکرر، همچنان 
از ورود کمک های زمینی جلوگیری می شود.این نهاد اضافه کرد: ورود کمک 
های انسانی به نوار غزه و برقراری آتش بس فوری برای نجات جان ساکنان این 

منطقه ضروری است.
کمیسر کل آژانس امدادرسانی و کاریابی آوارگان فلسطینی نیز گفت: در پنج ماه 
تجاوز وحشیانه به نوار غزه، کارمندان سازمان ملل هم در امان نبوده اند.»فلیپ 
لازارینی« اضافه کرد: در این مدت ۱۶۰ کارمند آنروا جان خود را از دست دادند؛ 
۱۵۰ مقر این آژانس آسیب دید و بسیاری از مدارس به طول کامل ویران شد.وی 
افزود: بیش از ۴۰۰ آواره پناه گرفته در مقرهای سازمان ملل متحد جان خود را 
از دست دادند.لازارینی بیان کرد: ده ها کارمند آنروا بازداشت و در بازداشتگاه 
های اسرائیلی شکنجه شده اند.وی تصریح کرد: در این جنگ، سازمان ملل متحد 
به طور کامل نادیده گرفته و با بی احترامی کامل روبرو شده است.کمیسر کل 
آژانس امدادرسانی و کاریابی آوارگان فلسطینی گفت: پس از جنگ باید درباره 

همه این جنایت ها تحقیق شود و عاملان آن مجازات شوند.
همچنین سخنگوی بیمارستان شهداء الاقصی در نوار غزه با اشاره به وضعیت 
بحرانی این بیمارستان اعلام کرد که امکانات برای رسیدگی به مجروحان وجود 
ندارد و اغلب بیمارستان های مجاور این بیمارستان از کار افتاده اند.درحالی 
که بیمارستان های نوار غزه در سایه تداوم حملات وحشیانه صهیونیست ها و 
محاصره سنگینی که موجب اتمام همه امکانات پزشکی و بهداشتی و دارو و 
... شده، یکی پس از دیگری از کار می افتند، صبح امروز سخنگوی بیمارستان 
شهداء الاقصی در گفت وگو با الجزیره اعلام کرد که طی چند ساعت گذشته بیش 

از ۳7 جسد و ۱۱8 زخمی به این بیمارستان منتقل شد.
جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا در اظهاراتی متناقض حمله اسرائیل به رفح 
را »خط قرمز« خواند اما در عین حال گفت که به حمایت از رژیم صهیونیستی 

ادامه می دهد و دفاع از این رژیم، حیاتی است.خبرنگار ام.اس.ان.بی.سی در 
مصاحبه ای که بامداد یکشنبه پخش شد، از بایدن پرسید: خط قرمز شما برای 
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل چیست؟ آیا خط قرمزی دارید؟ مثلا، آیا 

حمله به رفح یک خط قرمز است؟
رئیس جمهوری آمریکا پاسخ داد: این یک خط قرمز است. اما هرگز قصد ندارم 
اسرائیل را کنار بگذارم. دفاع از اسرائیل هنوز هم امری حیاتی است. بنابراین، 
خط قرمزی وجود ندارد که بخواهم ارسال همه تسلیحات را قطع کنم زیرا گنبد 
آهنین وجود ندارد که از آنها حفاظت کند.بایدن با اشاره به شهادت بیش از ۳۰ 
هزار فلسطینی در پی جنایات رژیم صهیونیستی گفت که اسرائیل »نباید در 
نتیجه تعقیب حماس ۳۰ هزار فلسطینی دیگر را بکشد.«اتحادیه جهانی علمای 
مسلمان خواستار پرداخت زکات و صدقه در ماه رمضان برای حمایت از غزه 
شد.اتحادیه جهانی علمای مسلمان با صدور بیانیه ای خواستار پرداخت زکات و 
صدقه در ماه رمضان به منظور تامین غذا و دارو برای کودکان و زنان نوار غزه 
شد که از ماه ها پیش شاهد تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه این باریکه هستند.
ستاد فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا )سنتکام( اعلام کرد که کشتی »ژنرال 
فرانک اس بسون« به منظور احداث یک اسکله موقت برای ارائه کمک های 

بشردوستانه به غزه راهی شرق دریای مدیترانه شده است.سنتکام در شبکه 
اجتماعی ایکس اعلام کرد که »کمتر از ۳۶ ساعت پس از اعلام جو بایدن رئیس 
جمهوری آمریکا مبنی بر ارائه کمک های بشردوستانه به غزه از راه دریا کشتی 
بسون پایگاه »لانگلی اوستیس« در ایالت ویرجینیا را ترک کرده و در مسیر 
شرق دریای مدیترانه قرار گرفته است.خبر دیگر آنکه دانشگاه ها و موسسات 
علمی و آموزشی نروژ پس از افزایش فراخوان ها برای تحریم همه جانبه رژیم 
اسرائیل، تصمیم به توقف همکاری با دانشگاه های این رژیم گرفتند.هزاران نفر 
در رم، پایتخت ایتالیا و شهر برلین، پایتخت آلمان با شرکت در تظاهرات، توقف 
نسل کشی در غزه را خواستار شدند. یک رسانه عبری با اعتراف به دروغ بودن 
ادعاهای موساد درباره عدم تمایل حماس برای رسیدن به توافق تبادل اسرا اعلام 
کرد طرفی که در مذاکرات کارشکنی می کند، اسرائیل است.درحالی که در سایه 
کارشکنی های رژیم صهیونیستی تاکنون هیچ یک از مذاکرات مربوط به آتش بس 
غزه در پاریس و دوحه و قاهره به نتیجه نرسیده است، روزنامه عبری معاریو 
اعلام کرد: آنچه موساد درباره عدم تمایل حماس برای انجام معامله تبادل اسرا 

تبلیغ می کند، صحت ندارد.
این رسانه صهیونیستی به نقل از منابع آگاه کزارش داد: اگر کسی تا امروز در 
مذاکرات کارشکنی کرده باشد آن، طرف اسرائیلی است.معاریو در ادامه تاکید 
کرد که زمان درحال گذر بوده و به زودی مذاکرات هم بی فایده می شود؛ زیرا 
دیگر هیچ گروگانی )اسرای اسرائیلی در غزه( باقی نخواهد ماند.پیش از این 
حسام بدران در گفت وگو با وال استریت ژورنال هشدار داد که تنش ها در کرانه 
باختری و قدس اشغالی بدون رسیدن به توافق جامع آتش بس، آرام نمی شود. 
جنبش حماس آماده ادامه مذاکرات بوده و هرگز توقف مذاکرات را اعلام نکرده 
است و بیش از هر طرف دیگری بر توقف این جنگ تاکید دارد.شمار زیادی از 
کودکان فلسطینی در نوار غزه برای توقف جنگ و نسل کشی از سوی رژیم 
صهیونیستی و رفع محاصره همه جانبه این باریکه، تجمع اعتراضی برگزار کردند. 
خبر دیگر آنکه پلیس رژیم صهیونیستی تظاهرات گسترده علیه نتانیاهو را به 
شدت سرکوب کرد.شمار زیادی از اسرائیلی ها با برپایی تظاهراتی در شهر تل 

آویو و بستن خیابان ایالون، خواستار انحلال فوری کابینه نتانیاهو شدند.
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ارتش یمن در رزمایش جدید خود، حمله به نیروگاه 
اتمی »دیمونا« و مراکز فرماندهی صهیونیست ها را 

شبیه سازی و تمرین کرد.
به گزارش شبکه المیادین، همزمان با عملیات ارتش 
یمن در دریای سرخ که خسارت های زیادی را به رژیم 
صهیونیستی، آمریکا و انگلیس وارد کرده است، ارتش 
یمن رزمایش جدیدی را با نام »مسیر ما به سوی قدس 
است« برگزار کرد.در این رزمایش که توسط منطقه 
ششم نیرو های مسلح یمن برگزار شد، حمله به نیروگاه 
اتمی دیمونا، یورش به پایگاه های رژیم صهیونیستی 
در منطقه »النقب«، تسلط بر شهرک های صهیونیست 
نشین این منطقه و هدف قراردادن کمک های آمریکا و 

انگلیس به این رژیم تمرین شد.
این رزمایش با مشارکت یگان های مختلف منطقه ششم 
بویژه یگان های موشکی، پهپاد و به کارگیری سلاح های 
سنگین و متوسط برگزار شد.ازسوی دیگر، »محمد علی 
الحوثی« عضو شورای عالی سیاسی یمن گفت: آمریکا 
بازنده درگیری با یمن است. اگر آمریکا فکر می کند که 
یمن سلاح خود را از خارج وارد می کند، در توهم به 
سر می برد، زیرا موشک هایی که کشتی ها را در دریای 
سرخ هدف قرار می دهد، ۱۰۰ ساخت یمن است.وی 
خطاب به ملت فلسطین گفت: ما درکنار شما هستیم و 
نیرو های نظامی ما درحال پیشرفت هستند و دشمن به 

دقیق بودن موشک های ما پی برده است.
تیپ ۳7 زرهی ارتش یمن نیز در راستای آمادگی 
برای ورود به نبرد فتح موعود و جهاد مقدس درحال 
برگزاری رزمایشی با عنوان »روحیه عالی« در استان 

مأرب است.این رزمایش در چارچوب بالابردن آمادگی 
نیرو ها به منظور مشارکت در عملیات آزادسازی 
سرزمین فلسطین، در سه مرحله درحال برگزاری است. 
ارتش یمن طی چند ماه گذشته در حمایت از مقاومت 
ملت فلسطین در نوار غزه چند کشتی صهیونیستی یا 
کشتی های عازم سرزمین های اشغالی را در دریای سرخ 
و تنگه باب المندب هدف قرار داد.نیرو های ارتش یمن 
متعهد شده اند تا زمانی که رژیم اسرائیل حملات خود 
به غزه را متوقف نکند، حملات به کشتی های این رژیم 
یا کشتی های عازم سرزمین های اشغالی را در دریای 
سرخ ادامه خواهند داد. نیرو های یمنی تاکید کرده اند 
که کشتیرانی در خلیج عدن و دریای سرخ برای سایر 
کشتی ها آزاد است و آن ها از امنیت کامل برخوردار 

هستند.
لازم به ذکر است چندی پیش ستاد فرماندهی مرکزی 
ارتش آمریکا )سنتکام( مدعی است حملات پهپادی 
یمن بر فراز دریای سرخ را دفع کرده است.سنتکام 
همچنین ادعا کرد هیچ یک از کشتی های آمریکا 
یا نیروهای ائتلاف در این حمله آسیب ندیده است 
و همچنین گزارشی از صدمه به کشتی تجاری هم 
وجود ندارد.این در حالی است که سخنگوی نیروهای 
مسلح یمن امروز اعلام کرده بود ارتش یمن یک کشتی 
آمریکایی و چند ناو این کشور را در دریای سرخ و خلیج 
عدن با موفقیت هدف قرار داده است.ارتش یمن اعلام 
کرده تا زمان توقف جنگ غزه و لغو محاصره این باریکه 
به عملیات نظامی خود علیه کشتی های عازم بنادر 

فلسطین اشغالی ادامه می دهد.

در رزمایش نیرو های مسلح یمن صورت گرفت

شبیه سازی حمله به نیروگاه »دیمونا«
روسیه قبل از مذاکره با کی یف، مرز های خود را توسعه 
خواهد داد لذا غرب گزینه ای جز مذاکره برای خروج از 

بحران اوکراین ندارد. 
استاد آمریکایی دانشگاه شیکاگو در مورد وضعیت 
پیرامون درگیری اوکراین و چگونگی پیشرفت وقایع 
اظهاراتی را بیان کرد.جان مرشایمر مطمئن است که 
نیرو های مسلح روسیه کنترل خود بر مناطق را گسترش 
خواهند داد و مرز های فدراسیون روسیه را قبل از اینکه 
غرب کی یف را برای مذاکره صلح با مسکو وادار کند، 

توسعه خواهد داد.
کانال یوتیوب Deep Dive به نقل از این پروفسور 
آمریکایی نوشت: »دولت آمریکا باید با اوکراینی ها کار 
کند تا آن ها را به مذاکره با روس ها سوق دهد. وضعیت 
به سرعت در حال بدتر شدن است و روس ها مناطق 
بیشتری را تصرف خواهند کرد.«او تاکید کرد که ارتش 
اوکراین به هیچ وجه قادر به شکست روسیه در درگیری 
فعلی نخواهد بود. مرشایمر از غرب خواست کی یف را 
به مذاکره با مسکو وادار کند چراکه تنها نتیجه معقول 
برای پایان درگیری و راه برون رفت از این وضعیت 
همین مذاکره با روسیه است.به گفته این کارشناس 
آمریکایی، بسیار غم انگیز است که سیاستمداران غربی 
همچنان به این باور ادامه می دهند که نیرو های ناتو 
یا ارسال تجهیزات اضافی تسلیحاتی به اوکراین، به 

نیرو های مسلح آن در شکست روسیه کمک می کند.
در همین حال نخست زیر اسلواکی بار دیگر استراتژی 
غرب در قبال جنگ اوکراین را مورد انتقاد قرار داد 
و خواستار آغاز مذاکرات میان مسکو و کی یف برای 

برقراری آتش بس فوری شد. رابرت فیتسو، نخست وزیر 
اسلواکی با انتقاد از استراتژی غرب برای جنگ اوکراین 
گفت غرب به شدت از این جنگ حمایت می کند.به 
گفته نخست وزیر اسلواکی، مسکو سرزمین های بیشتری 
نسبت به آزادسازی توسط کی یف تحت کنترل خود 
درآورده است. علاوه براین، هیچ فروپاشی اقتصادی در 
فدراسیون روسیه رخ نداده است و حمایت از پوتین 

کاهش نمی یابد.
خبر دیگر آنکه »فاکس نیوز« با اشاره به رقابت پنج 
شرکت که مدل های پهپادی جدید مبتنی بر هوش 
مصنوعی را برای پیوستن به نیروی هوایی آمریکا ارائه 
می دهند، اذعان کرد: وزارت دفاع ایالات متحده به دنبال 
توسعه هواپیماهای هدایت شونده با هوش مصنوعی 
جدید و ارزان قیمت است.فاکس نیوز با استناد به 
گزارش وال استریت ژورنال نوشت: این پهپادها در کنار 
جت های هدایت شونده توسط انسان مستقر می شوند 
و پوششی برای آنها ایجاد می کنند. آن ها قادرند به 
عنوان اسکورت با قابلیت های تسلیحاتی کامل عمل 
کرده و می توانند به عنوان پیشاهنگ یا مرکز ارتباطی 

نیز فعالیت کنند.
خبر دیگر آنکه خبرگزاری اوکراینی UNIAN با انتشار 
پستی در کانال تلگرامی خود به منهدم شدن سامانه های 
موشکی زمین به هوای پاتریوت آمریکا توسط نیرو های 
مسلح روسیه اعتراف کرد. از سوی دیگر پاپ فرانسیس 
در مصاحبه ای گفت، اوکراین باید شجاعت پایان دادن 
 به درگیری های جاری را از طریق مذاکره با روسیه 

پیدا کند.

توصیه مرشایمر به اروپا و آمریکا درباره اوکراین

تنها راه غرب مذاکره با روسیه است

هشدار دوباره آژانس امدادرسانی و کاریابی سازمان ملل  

اوضاع شمال نوار غزه فاجعه بار است

تارنمای »هیل« با اشاره به عدم همسویی نظرسنجی های انتخاباتی اخیر با نتایج 
واقعی رقابت های مقدماتی و ارائه برخی آمار ناهماهنگ در مورد نظرسنجی های 
صورت گرفته اخیر با رفتار انتخاباتی رای دهندگان آمریکایی در سال ۲۰۲۰ ، 

به بی اعتمادی دموکرات ها به علمی و دقیق بودن این نتایج اشاره کرده است.
 دونالد ترامپ،  رئیس جمهوری سابق آمریکا و نامزد فعلی حزب جمهوری خواه در 
نظرسنجی ملی اخیر که توسط نیویورک تایمز و کالج سینا انجام شد با اختلاف 
۵ درصد از بایدن پیشی گرفت. این نظرسنجی سخنگوی کمپین دموکرات را بر 
آن داشت تا استدلال کند که نظرسنجی ها همواره دونالد ترامپ را دست بالا و 
جو بایدن،  نامزد دموکرات ها را دست کم می گیرد.هیل این اظهارات را نمادی از 
وجود شک و تردید عمیق نسبت به قدرت ترامپ در برخی از محافل دموکرات 
دانسته و افزود: متحدان بایدن با توجه به برخی نتایج اولیه این چرخه که نشان 
می دهد ترامپ رای دهندگان میانه رو را هنوز جذب نکرده و همچنین دوره هایی 
که در آن دموکرات ها بهتر از پیش بینی ها عمل کردند،  به این نتیجه رسیده اند.

این گزارش با اشاره به این که برخی از دموکرات ها نظرسنجی نیویورک تایمز را 

رد کردند افزود: با توجه به اینکه نظرسنجی ها در سال ۲۰۲۰ نشان داد بایدن 
با برتری ۱۵ درصدی نسبت به ترامپ حمایت زنان را به دست آورده بود، نتایج 
نظرسنجی اخیر مبنی بر حمایت مساوی ۴۶ درصدی زنان از ترامپ و بایدن، 
 بسیاری از استراتژیست ها را متعجب کرده است.دموکرات ها همچنین یافته های 
نظرسنجی نیویورک تایمز مبنی بر اینکه ترامپ با ۶ امتیاز برتری نسبت به 
بایدن در میان رای دهندگان لاتین تبار جلوتر است را زیر سوال بردند. این در 
حالی است که بایدن بر اساس نظرسنجی های سال ۲۰۲۰ با برتری ۳۳ درصدی 
نسبت به ترامپ برنده این گروه شده بود. از سوی دیگر »سی ان ان« در تحلیلی 
از انتخابات ۲۰۲۴ ریاست جمهوری آمریکا، نوشت: جو بایدن برخلاف انتخابات 

۲۰۲۰ که در کل رقابت ها مقابل دونالد ترامپ مورد حمایت واقع می شد، این بار 
مسیر سخت تری پیش رو دارد و رقیب وی شانس بالایی برای بازپس گیری کاخ 
سفید دارد. تارنمای این رسانه آمریکایی در گزارش خود با اشاره به محبوبیت 
پایین بایدن و عقب ماندن وی از ترامپ در ایالت های تاثیرگذار، یادآوری کرد: بر 
خلاف سال ۲۰۲۰ که ترامپ تقریبا هیچ نکته مثبتی برای پیروزی مقابل بایدن 
نداشت،  اعتماد آمریکایی ها به این سیاستمدار جمهوریخواه برای حل بحران های 
اقتصادی و مرزی و همچنین حمایت طرفدارانش با وجود پرونده های جنایی، 
موضوعاتی است که کار را برای بایدن در انتخابات ۲۰۲۴ سخت می کند.سی 
ان ان اضافه می کند: رقابت میان بایدن،  نامزد دموکرات ها و ترامپ،  نامزد 
جمهوریخواهان اولین رقابت مجدد بین یک رئیس جمهوری فعلی و یک رئیس 
جمهوری سابق از سال ۱8۹۲ است.این گزارش با اشاره به نظرسنجی هایی که 
در هفته گذشته منتشر شد نوشت: نظرسنجی های نیویورک تایمز/ کالج سینا، 
سی بی اس نیوز/ یوگاو، فاکس نیوز و وال استریت ژورنال، همگی با اختلاف ۲ تا 

۴ امتیاز، درصد بیشتری از آرا را به ترامپ دادند.

 بی اعتمادی گسترده دموکرات ها 
به نظرسنجی های انتخاباتی

علی تتماج


